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DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988

Fevereiro
CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE MONTE APRAZÍVEL
Praça São João, nº 117

53221701/0001-17

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO

1113.03.1.1.01 41.776,18 68.783,74 110.559,92IRRF - RETIDOS NA FONTE
1113.03.4.1.01 18.411,63 1.230,07 19.641,70IRRF - OUTROS RENDIMENTOS
1113.03.4.2.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - MULTAS E JUROS
1113.03.4.3.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - DÍVIDA ATIVA
1113.03.4.4.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS

E JUROS
1113.03.4.8.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - ATUALIZAÇÃO

MONETÁRIA
1113.03.4.9.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - DÍVIDA ATIVA - ATUAL.

MONETÁRIA
1118.01.1.1.01 13.839,23 0,00 13.839,23IPTU - PREDIAL URBANO
1118.01.1.1.02 1.728,30 0,00 1.728,30IPTU - TERRITORIAL URBANO
1118.01.1.2.01 971,41 0,00 971,41MULTAS E JUROS - Imposto Predial
1118.01.1.2.02 126,97 0,00 126,97MULTAS E JUROS - Imposto Territorial
1118.01.1.3.01 28.729,31 20.827,34 49.556,65DíVIDA ATIVA - Imposto Predial
1118.01.1.3.02 39.914,49 40.138,83 80.053,32DíVIDA ATIVA - Imposto Territorial
1118.01.1.4.01 4.253,57 4.252,24 8.505,81DíVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS - Imposto Predial
1118.01.1.4.02 5.328,11 5.436,08 10.764,19DíVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS - Imposto Territorial
1118.01.1.8.00 0,00 0,00 0,00IPTU - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.01.1.9.00 7.452,74 7.294,82 14.747,56IPTU - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.01.4.1.00 38.755,08 37.780,95 76.536,03ITBI - PRINCIPAL
1118.01.4.2.00 0,00 0,00 0,00ITBI - MULTAS E JUROS
1118.01.4.3.00 0,00 1.300,00 1.300,00ITBI - DÍVIDA ATIVA
1118.01.4.4.00 0,00 396,00 396,00ITBI - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS
1118.01.4.8.00 0,00 0,00 0,00ITBI - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.01.4.9.00 0,00 170,78 170,78ITBI - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.02.3.1.01 125.842,31 109.529,19 235.371,50ISS - PRINCIPAL
1118.02.3.1.02 56.046,02 48.140,96 104.186,98ISS SIMPLES NACIONAL
1118.02.3.2.01 430,25 73,40 503,65ISS - MULTAS E JUROS - Princ
1118.02.3.2.02 6.804,02 3.428,27 10.232,29ISS - MULTAS E JUROS  - Simples Nacional
1118.02.3.3.00 54.641,22 8.280,29 62.921,51ISS - DÍVIDA ATIVA
1118.02.3.3.01 0,00 0,00 0,00ISS - DÍVIDA ATIVA - SIMPLES NACIONAL
1118.02.3.4.00 5.519,20 746,93 6.266,13ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS
1118.02.3.4.02 0,00 0,00 0,00ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS - SIMPLES

NACIONAL
1118.02.3.8.00 105,29 0,00 105,29ISS - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.02.3.8.01 0,00 0,00 0,00ISS - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA - SIMPLES NACIONAL
1118.02.3.9.00 4.810,74 86,05 4.896,79ISS - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.02.3.9.01 0,00 0,00 0,00ISS - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MON. - SIMPLES

NACIONAL
1121.01.1.1.00 0,00 0,00 0,00TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO -

PRINCIPAL
1121.01.1.1.01 431,01 281,91 712,92Taxa Fiscalizacao Vigilancia Sanitaria
1121.01.1.1.02 4.340,35 1.601,69 5.942,04Taxa de Licença Func, Estab. Com., Ind. Prest. Serv.
1121.01.1.1.03 0,00 0,00 0,00Taxa Licença Funcinamento Prest. Serviços
1121.01.1.1.04 382,35 0,00 382,35Taxa Licença Ativ. Com. Eventual ou Ambulante
1121.01.1.1.05 0,00 0,00 0,00Taxa de Publicidade Comercial
1121.01.1.1.06 0,00 0,00 0,00Taxa Funcionamento Estab. Horario Especial
1121.01.1.1.07 3.653,68 2.393,78 6.047,46Taxa Licença de Aprovação Edificações
1121.01.1.1.08 0,00 0,00 0,00Taxa Licença Aprovação Loteamento e Arruamento
1121.01.1.1.09 0,00 0,00 0,00Taxa de Alinhamento e Nivelamento
1121.01.1.1.10 8.598,68 3.790,80 12.389,48Taxa de Expediente
1121.01.1.1.11 0,00 0,00 0,00Taxa de Numeração de Predios
1121.01.1.2.00 295,68 15,69 311,37TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO -

MULTAS E JUROS
1121.01.1.3.00 34.796,51 8.885,31 43.681,82TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO -
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DÍVIDA ATIVA
1121.01.1.3.01 2.346,95 998,08 3.345,03DíVIDA ATIVA - Taxa Fisc. Vigilancia Sanitária
1121.01.1.4.00 8.093,88 1.572,30 9.666,18TAXAS INSP., CONT. E FISCALIZAÇÃO - D.ATIVA - MULTAS

E JUROS
1121.01.1.4.00 8.093,88 1.572,30 9.666,18TAXAS INSP., CONT. E FISCALIZAÇÃO - D.ATIVA - MULTAS

E JUROS
1121.01.1.8.00 0,00 0,00 0,00TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO-

ATUAL. MONETÁRIA
1121.01.1.9.00 4.190,42 1.111,71 5.302,13TAXAS INSP., CONT. E FISCALIZAÇÃO - D. ATIVA - AT.

MONETÁRIA
1122.01.1.1.01 8.816,99 0,00 8.816,99Taxa Coleta e/0u Remoção Lixo Domiciliar
1122.01.1.2.00 627,31 0,00 627,31TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MULTAS E

JUROS
1122.01.1.3.00 12.915,69 9.043,70 21.959,39TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA
1122.01.1.4.00 2.105,66 2.197,89 4.303,55TAXAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA -

MULTAS E JUROS
1122.01.1.8.00 0,00 0,00 0,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ATUALIZAÇÃO

MONETÁRIA
1122.01.1.9.00 1.003,94 1.010,70 2.014,64TAXAS PRESTAÇÃO SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA -

ATUALIZAÇÃO MONET.
1138.04.1.1.00 0,00 0,00 0,00CONTRIB. MELH. P/ PAVIM. E OBRAS COMPLEM. -

PRINCIPAL

948.550,85Sub Total ................................... 392.371,80556.179,05

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO

1718.01.2.1.00 1.546.606,32 2.021.898,16 3.568.504,48COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL
1718.01.3.1.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM - 1% COTA DE DEZEMBRO -

PRINCIPAL
1718.01.4.1.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM- 1% COTA DE JULHO - PRINCIPAL
1718.01.5.1.00 17.361,57 275,08 17.636,65COTA-PARTE DO ITR - PRINCIPAL
1718.06.1.1.00 6.618,77 6.618,77 13.237,54TRANSFERÊNCIA FINAN.ICMS-DESONERAÇÃO-L.C. Nº

87/96-PRINCIPAL

3.599.378,67Sub Total ................................... 2.028.792,011.570.586,66

TRANSFERÊNCIA DO ESTADO

1728.01.1.1.00 1.796.043,80 1.307.610,52 3.103.654,32COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1728.01.2.1.00 1.607.111,80 677.790,22 2.284.902,02COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1728.01.3.1.00 13.961,03 13.518,16 27.479,19COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
1728.01.4.1.01 17.568,44 0,00 17.568,44CIDE - COTA-PARTE-CONT.INTERVENçãO NO DOMíNIO

ECONôMICO

5.433.603,97Sub Total ................................... 1.998.918,903.434.685,07

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS

1113.03.4.2.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - MULTAS E JUROS
1113.03.4.4.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS

E JUROS
1113.03.4.8.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - ATUALIZAÇÃO

MONETÁRIA
1113.03.4.9.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - DÍVIDA ATIVA - ATUAL.

MONETÁRIA
1118.01.1.2.01 971,41 0,00 971,41MULTAS E JUROS - Imposto Predial
1118.01.1.2.02 126,97 0,00 126,97MULTAS E JUROS - Imposto Territorial
1118.01.1.4.01 4.253,57 4.252,24 8.505,81DíVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS - Imposto Predial
1118.01.1.4.02 5.328,11 5.436,08 10.764,19DíVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS - Imposto Territorial
1118.01.1.8.00 0,00 0,00 0,00IPTU - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
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RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS

1118.01.1.9.00 7.452,74 7.294,82 14.747,56IPTU - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.01.4.2.00 0,00 0,00 0,00ITBI - MULTAS E JUROS
1118.01.4.4.00 0,00 396,00 396,00ITBI - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS
1118.01.4.8.00 0,00 0,00 0,00ITBI - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.01.4.9.00 0,00 170,78 170,78ITBI - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.02.3.2.01 430,25 73,40 503,65ISS - MULTAS E JUROS - Princ
1118.02.3.2.02 6.804,02 3.428,27 10.232,29ISS - MULTAS E JUROS  - Simples Nacional
1118.02.3.4.00 5.519,20 746,93 6.266,13ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS
1118.02.3.4.02 0,00 0,00 0,00ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS - SIMPLES

NACIONAL
1118.02.3.8.00 105,29 0,00 105,29ISS - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.02.3.8.01 0,00 0,00 0,00ISS - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA - SIMPLES NACIONAL
1118.02.3.9.00 4.810,74 86,05 4.896,79ISS - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA
1118.02.3.9.01 0,00 0,00 0,00ISS - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MON. - SIMPLES

NACIONAL
1121.01.1.2.00 295,68 15,69 311,37TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO -

MULTAS E JUROS
1121.01.1.4.00 8.093,88 1.572,30 9.666,18TAXAS INSP., CONT. E FISCALIZAÇÃO - D.ATIVA - MULTAS

E JUROS
1121.01.1.4.00 8.093,88 1.572,30 9.666,18TAXAS INSP., CONT. E FISCALIZAÇÃO - D.ATIVA - MULTAS

E JUROS
1121.01.1.8.00 0,00 0,00 0,00TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO-

ATUAL. MONETÁRIA
1121.01.1.9.00 4.190,42 1.111,71 5.302,13TAXAS INSP., CONT. E FISCALIZAÇÃO - D. ATIVA - AT.

MONETÁRIA
1122.01.1.2.00 627,31 0,00 627,31TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MULTAS E

JUROS
1122.01.1.4.00 2.105,66 2.197,89 4.303,55TAXAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA -

MULTAS E JUROS
1122.01.1.8.00 0,00 0,00 0,00TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ATUALIZAÇÃO

MONETÁRIA
1122.01.1.9.00 1.003,94 1.010,70 2.014,64TAXAS PRESTAÇÃO SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA -

ATUALIZAÇÃO MONET.

89.578,23Sub Total ................................... 29.365,1660.213,07

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

1113.03.4.3.00 0,00 0,00 0,00IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - DÍVIDA ATIVA
1118.01.1.3.01 28.729,31 20.827,34 49.556,65DíVIDA ATIVA - Imposto Predial
1118.01.1.3.02 39.914,49 40.138,83 80.053,32DíVIDA ATIVA - Imposto Territorial
1118.01.4.3.00 0,00 1.300,00 1.300,00ITBI - DÍVIDA ATIVA
1118.02.3.3.00 54.641,22 8.280,29 62.921,51ISS - DÍVIDA ATIVA
1118.02.3.3.01 0,00 0,00 0,00ISS - DÍVIDA ATIVA - SIMPLES NACIONAL
1121.01.1.3.00 34.796,51 8.885,31 43.681,82TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO -

DÍVIDA ATIVA
1121.01.1.3.01 2.346,95 998,08 3.345,03DíVIDA ATIVA - Taxa Fisc. Vigilancia Sanitária
1122.01.1.3.00 12.915,69 9.043,70 21.959,39TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA

262.817,72Sub Total ................................... 89.473,55173.344,17

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB

9510.00.0.0.00 -997.578,04 -805.542,21 -1.803.120,25(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

-1.803.120,25Sub Total ................................... -805.542,21-997.578,04
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Total ........................................ 4.797.429,98 3.733.379,21 8.530.809,19

MONTE APRAZÍVEL, 28 de fevereiro de 2018

Nelson Luiz Aranjues Montoro Donizete Rogério Catan

Jane Rodrigues Garcia da Silva

Prefeito Contador - CRC: 1SP192030/O-8/SP

Tesoureira


